



EJECUCIONES TRIMESTRALES DE LAS ENTIDADES LOCALES

13-30-009-AA-000 - Archena

Nombre Usuario: **Garrido Moreno, Francisco Jose** P. A.: **E**

Cambio ejercicio/periodo

Salir

Ayuda

Enviar Incidencia

Entidad seleccionada: **13-30-009-AA-000 - Archena**

Ejercicio: **2025**

Periodo: **Trimestre 3**

F.1.1.1 - Resumen de Clasificación Económica

Atención: recuerde que los cambios que haga aquí pueden afectar a otros formularios, como por ejemplo el Calendario y Presupuesto de tesorería.

Unidad: euros

INGRESOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Previsiones iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Derechos Reconocidos Netos ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾	Recaudación Líquida ⁽²⁾			
1	Impuestos directos	5.395.487,86	5.395.487,86	5.395.835,72	1.598.912,68	461.139,91	5.304.475,96	0,00	
2	Impuestos indirectos	240.000,00	240.000,00	182.628,41	136.311,09	107.156,85	240.000,00	-0,24	
3	Tasas y otros ingresos	3.961.104,41	3.961.104,41	3.026.180,42	1.859.174,58	424.274,17	3.865.382,01	-0,24	
4	Transferencias corrientes	7.292.031,48	8.452.298,80	6.653.108,53	6.284.880,04		8.800.000,00	-0,21	
5	Ingresos patrimoniales	61.300,00	61.300,00	58.721,58	47.056,35	6.427,12	61.800,00	-0,04	
6	Enajenación de inversiones reales	891.343,45	891.343,45	252.415,40	252.415,40		350.000,00	-0,72	
7	Transferencias de capital		69.801,20	99.072,21	99.072,21	27.712,14	99.072,21	0,42	
8	Activos financieros	80.000,00	6.307.791,03	36.558,15	36.558,15		55.000,00	-0,99	
9	Pasivos financieros								
	TOTAL INGRESOS	17.921.267,20	25.379.126,75	15.704.520,42	10.314.380,50	1.026.710,19	18.775.730,18	-0,38	

Unidad: euros

GASTOS: Cód. Capítulo / Descripción		Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2025	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
		Créditos iniciales Presupuesto 2025	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio ⁽¹⁾	(B) Obligaciones Reconocidas Netos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾	Pagos Líquidos ⁽²⁾			
1	Gastos de personal	8.455.476,69	10.090.545,60	6.691.326,43	6.691.326,43	21.574,40	8.725.055,19	-0,34	
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	6.613.326,51	7.340.819,25	4.248.849,92	4.102.613,81	675.609,53	5.690.000,00	-0,42	
3	Gastos financieros	286.399,88	286.399,88	184.604,15	3.803,51		286.399,88	-0,36	
4	Transferencias corrientes	567.148,17	567.148,17	514.082,27	420.603,19	700,00	567.148,17	-0,09	
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	165.000,00	165.000,00						
6	Inversiones reales	1.448.035,52	6.280.576,01	1.704.296,39	1.594.055,57	253.380,39	3.000.000,00	-0,73	
7	Transferencias de capital	18.335,30	281.092,71	56.679,36	56.679,36		281.092,71	-0,80	
8	Activos financieros	80.000,00	80.000,00	43.650,00	43.650,00		80.000,00	-0,45	
9	Pasivos financieros	213.919,36	213.919,36	213.919,36			213.919,36	0,00	
	TOTAL GASTOS	17.847.641,43	25.305.500,98	13.657.407,88	12.912.731,87	951.264,32	18.843.615,31	-0,46	

⁽¹⁾ Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio

⁽²⁾ Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido.

Volver

Exportar Excel

Exportar XML

